
 

31987D0309 – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 2 юни 1987 година 

 

относно разрешаване на поставянето на неизтриваеми предварително 

установени означения върху опаковки със семена на някои видове 

фуражни растения 

 

(87/309/ЕИО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската икономическа 

общност, 

 

като взе предвид Директива 66/401/ЕИО на Съвета от 14 юни 1966 г. относно 

търговията със семена на фуражни култури
1
, последно изменена с Директива 

87/120/ЕИО на Комисията
2
, и по-специално, последното изречение на член 10, 

параграф 1, буква а) от нея, 

 

като има предвид, че семена на фуражни култури обикновено не могат да бъдат 

пускани на пазара, освен ако опаковките им са означени с официален етикет в 

съответствие с разпоредбите, предвидени в Директива 66/401/ЕИО; 

 

като има предвид, че по отношение на семената на зърнени култури, Решение 

80/755/ЕИО на Комисията
3
 разреши поставянето на неизтриваеми 

предварително установени означения върху самия пакет на основата на 

установена форма за етикета, при определени условия, които гарантираха 

възлагането на тази отговорност заедно със сертифициращия орган; 

 

като има предвид, че се доказа, че тази система е ефективна; 

 

като има предвид, че сега е желателно да се предоставят подобни разрешителни, 

при същите условия, по отношение на фуражен грах и фуражен боб; 

 

като има предвид, че мерките, предвидени в това решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по посевен и посадъчен материал за 

земеделието, цветарството и горското стопанство, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. С настоящото държавите-членки се упълномощават при условията, 

предвидени в параграф 2, да осигурят отпечатването под официален надзор на 

                                                           
1
 ОВ 125, 11.7 1966 г., стр. 2298/66. 

2
 ОВ L 49, 18.2.1987 г., стр. 39. 

3
 ОВ L 207, 9.8.1980 г., стр. 37. 

 



 

31987D0309 – ЦПР – редактиран 

предварително установените означения върху опаковки със семена на фуражен 

грах и фуражен боб от категориите “базови семена” и “сертифицирани семена”. 

 

2. По отношение на разрешението, предоставяно по силата на параграф 1 се 

прилагат следните условия: 

 

а) предварително установеното означение се отпечатва или щампова върху 

опаковките по неизтриваем начин;  

 

б) оформлението и цветът на отпечатаната информация или щампата са в 

съответствие с модела на етикетите, използвани в съответната държава-

членка; 

 

в) предписаната информация, най-малко тази, изисквана по приложение IV, 

част А, буква а), точки 3, 3а и 6 към Директива 66/401/ЕИО, се отпечатва 

като етикет, след като са взети проби, съобразно с член 7, параграф 2 от 

директивата, като отпечатването се извършва официално или под официален 

контрол; 

 

г) в допълнение към предварително установеното означение всяка опаковка 

има официално даден индивидуален сериен номер, който се отпечатва или 

щампова неизтриваемо върху нея от фирмата, обозначаваща опаковките; тази 

фирма уведомява сертифициращия орган относно количеството произведени 

опаковки, включително и за техните серийни номера; 

 

д) сертифициращият орган поддържа документация за количествата семе, 

маркирано по този начин, включваща номера и съдържанието на опаковките 

от всяка партида, както и серийните номера, указани в буква г); 

 

е) документацията на производителите е предмет на надзор от 

сертифициращия орган. 

 

Член 2 

 

Държавите-членки уведомяват Комисията за условията, при които те се ползват 

от разрешителните, предоставени съгласно член 1. Комисията информира за 

това другите държавите-членки. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 2 юни 1987 година 

 

За Комисията 

Frans ANDRIESSEN 

Заместник-председател 

 
 


